

اخبار و گزارش های کارگری 19 آبان ماه 1403

- ادامه اعتراضات پرستاران کشور نسبت به سطح نازل حقوق ، عدم پرداخت بموقع مطالبات، کمبود نیرو و شرایط سخت کاری و وعده های توخالی با اعتصاب کادر درمان (پرستاران، کارکنان آزمایشگاه ، رادیولوژی و....) بیمارستان های شیراز از جمله نمازی، چمران ، رجایی ، زینبیه ، علی اصغر

- تجمع اعتراضی دوباره کارگران شرکتی پست های برق انتقال و فوق توزیع کشور نسبت به عدم تبدیل وضعیت و کاریکسان و حقوق نابرابر و وعده های توخالی مقابل وزارت نیرو؛ صف آرای نیروهای سرکوب دستگاه رهبری جلوی صف کارگران حق طلب

- تجمع اعتراضی کارگران کارخانه لاستیک دنا نسبت به نداشتن امنیت شغلی برای چندمین روز

- استعفای دسته جمعی کادر اجرایی هنرستان قدیری مشهد در پی بی کفایتی مسئولان

- تجمع اعتراضی زنان تاکسیران سرویس مدارس مشهد در منطقه هفت تیر

- ضرب و شتم یک کارگر توسط رئیس بیمارستان سازمان تامین اجتماعی گیلان

- تجمع اعتراضی جمعی از اهالی بهاباد نسبت به اقدام معدن سه چاهون برای تخریب جاده بافق - بهاباد در جاده معدن؛ حمله عامل معدن با لودر به تجمع کنندگان

- تجمع اعتراضی اهالی روستای وسطی کلا نسبت به قیمت گذاری پایین زمین های خود برای ساخت آزادراه قائمشهر - ساری

- ادامه اعتراضات مالباختگان مجتمع گلباران دزفول با تجمع مقابل فرمانداری

- کانون نویسندگان ایران: سرکوب مضاعف زنان در غیاب رسانه های آزاد

- اجرای حکم یک سال حبس خشایار سفیدی

- دومینوی مسمومیت دانشجویان در دولت وفاق ملی

- جان باختن 3 کارگر در همدان طی 24 ساعت گذشته بر اثر 3 حادثه کاری جداگانه

*ادامه اعتراضات پرستاران کشور نسبت به سطح نازل حقوق ، عدم پرداخت بموقع مطالبات، کمبود نیرو و شرایط سخت کاری و وعده های توخالی با اعتصاب کادر درمان (پرستاران، کارکنان آزمایشگاه ، رادیولوژی و....) بیمارستان های شیراز از جمله نمازی، چمران ، رجایی ، زینبیه ، علی اصغر



*تجمع اعتراضی دوباره کارگران شرکتی پست‌های برق انتقال و فوق توزیع کشور نسبت به عدم تبدیل وضعیت و کاریکسان و حقوق نابرابر و وعده های توخالی مقابل وزارت نیرو؛ صف آرایی نیروهای سرکوب دستگاه رهبری جلوی صف کارگران حق طلب



روزشنبه 19 آبان، کارگران شرکتی پست‌های برق انتقال و فوق توزیع کشور برای باری دیگر خود را به پایتخت رساندند تا با برپایی تجمع مقابل وزارت نیرو صدای اعتراضشان را نسبت به عدم تبدیل وضعیت و کاریکسان و حقوق نابرابر و وعده های توخالی هرچه بیشتر منعکس کنند.



قابل یاد آوری است که خیلی از شرکت‌های برق منطقه‌ای در اقدامی عجیب با برگزاری کلاس یا الزام به حضور در محل کار، مانع از حضور بیشتر افراد در تجمع اعتراضی امروز شده بودند. حتی در برخی شرکت‌های برق منطقه‌ای از افراد خواسته اند که با تلفن ثابت تماس بگیرند و نشان بدهند که در تجمع تهران نیستند. اگر شرکت شما نیز مانع از حضور شما در تجمع اعتراضی صنفی شده است در بخش نظرات اعلام کنید.



تجمع کنندگان به خبرنگار رسانه ای گفتند: در آخرین اجتماع اعتراضی کارگران اپراتور (بهره‌برداران) شرکتی پست‌های انتقال و فوق توزیع برق شاغل در سراسر کشور که در روز 28 مهر ماه سال جاری +به مدت یک روز مقابل وزارت نیرو برگزار شد، مسئولان وزارت نیرو از جمله معاونت تحقیقات و منابع انسانی در جلسه بررسی مطالباتمان که با حضور تعدادی از نمایندگان کارگری برگزار شد با امضای صورت جلسه‌ای وعده داده بودند تا حداکثر دو هفته آینده به مطالبات ما رسیدگی کنند که هنوز عملی نشده است.

آنها افزودند: خواسته‌های ما اجرای تبدیل وضعیت شغلی، رفع تبعیض در پاداش، حقوق و مزایای مزدی نسبت به کارگران رسمی است که متأسفانه مسئولان وعده وصول این مطالبات را در حالی به کارگران دادند که با اعتماد به وعده داده شده کارگران حدوداً 20 روز است مشغول فعالیت روزانه خود شده بودند.

آنها همچنین گفتند: دستمزد و مزایای ما در مقایسه با همکاران رسمی متفاوت است اما مدیران شرکت برق منطقه‌ای و هیات مدیره توجهی به مطالبات ما نمی‌کنند.

آن‌ها با بیان اینکه تعداد کارگران اپراتور (بهره‌برداران) شرکتی پست‌های انتقال و فوق توزیع برق کشور، دست‌کم به 4 تا 5 هزار نفر می‌رسد که اختلاف زیادی در حقوق، مزایای آن‌ها در مقایسه با کارگران رسمی وجود دارد؛ در خاتمه گفتند: با توجه به این مسئله که بکارگیری آن‌ها از طریق برگزاری آزمون و مصاحبه علمی بوده و از طرفی مسئول مستقیم کار سازمان برق منطقه‌ای است لذا خواستار دریافت حقوق قانونی هستیم که کارکنان رسمی دریافت می‌کنند.

+تجمع اعتراضی کارگران شرکتی پست‌های برق انتقال و فوق توزیع کشور نسبت به عدم تبدیل وضعیت و کاریکسان و حقوق نابرابر مقابل وزارت نیرو

روزشنبه 28 مهر، کارگران شرکتی (پیمانی و حجمی) پست‌های برق انتقال و فوق توزیع کشور خود را به پایتخت رساندند تا با تجمع مقابل وزارت نیرو صدای اعتراضشان را هرچه بیشتر منعکس کنند.



***تجمع اعتراضی کارگران کارخانه لاستیک دنا نسبت به نداشتن امنیت شغلی برای چندمین روز**

روزشنبه 19 آبان برای چندمین روز، کارگران کارخانه لاستیک دنا برای اعتراض به نداشتن امنیت شغلی در این واحد تولیدی واقع در شیراز تجمع کردند.

کارگران معترض به خبرنگار رسانه ای گفتند: عدم به روزرسانی دستگاه‌ها و ماشین آلات کارخانه لاستیک دنا باعث شده تا کارگران این مجموعه امیدی به ادامه فعالیت کارخانه نداشته باشند.

آنها افزودند: در کارخانه لاستیک دنا طی سال 92 حدود، 120 تن تولید لاستیک داشت اما این میزان به مرور با کاهش مواجه شد به طوری که هم اکنون میزان تولیدات این مجموعه به 30 الی 40 تن رسیده و با کاهش 60 درصدی تولید مواجه شده است.

کارگران این واحد صنعتی با بیان اینکه حدود 1350 کارگر در بخش‌های مختلف لاستیک دنا مشغول کارند، در ادامه تاکید کردند: بخش اصلی مشکلات ناشی از مستهلک بودن دستگاه‌ها، از رده خارج شدن و عدم سرویس دهی ماشین آلات است که باعث شده تا میزان تولید کاهش یابد بنابراین کارگران رغبتی برای ادامه کار ندارند.

***استعفای دسته‌جمعی کادر اجرایی هنرستان قدیری مشهد در پی بی‌کفایتی مسئولان**

کادر اجرایی هنرستان قدیری، واقع در ناحیه چهار مشهد، به‌دلیل شرایط نامناسب زیرساختی و نبود امکانات گرمایشی مناسب در فصل سرما و بی‌کفایتی مسئولان ذیربط به‌طور گروهی استعفا دادند.

یکی از اعضای کادر این هنرستان می‌گوید؛ در حالی که ما در چنین شرایطی هستیم، مسئولان با آسودگی در اتاق‌های گرم خود در اداره کل و اداره آموزش و پرورش ناحیه چهار نشسته‌اند و به نظر نمی‌رسد توجهی به وضعیت اینجا داشته باشند.

برگرفته از کانال صنفی معلمان ایران

***تجمع اعتراضی زنان تاکسیران سرویس مدارس مشهد در منطقه هفت تیر**

تصاویرمنتشره در شبکه های اجتماعی بتاريخ 19 آبان، از تجمع اعتراضی زنان تاکسیران سرویس مدارس مشهد در منطقه هفت تیر، خبر می دهد.



***ضرب و شتم یک کارگر توسط رئیس بیمارستان سازمان تامین اجتماعی گیلان**

کارگری در حیاط بیمارستان متعلق به سازمان تامین اجتماعی گیلان مقابل دیدگان مردم مورد ضرب و شتم رئیس آن بیمارستان قرار گرفت.

هنوز علت اصلی این کتک کاری مشخص نیست ولی شاهدان عنوان کرده اند به دلیل آنکه کارگر مربوطه رئیس بیمارستان را نشناخته بود و دستورش را اجرا نمی کرد مورد ضرب و شتم قرار گرفت.

بنابه گزارش رسانه ای شده، شنیده ها حاکی از آن است ضارب با پرداخت مبلغی به دنبال انصراف مضروب از شکایت قضایی می باشد.

***تجمع اعتراضی جمعی از اهالی بهاباد نسبت به اقدام معدن سه چاهون برای تخریب جاده بافق - بهاباد در جاده معدن؛ حمله عامل معدن با لودر به تجمع کنندگان**

روزشنبه 19 آبان، خبری مبنی بر تجمع اعتراضی عصرجمعه 18 آبان جمعی از اهالی بهاباد در استان یزد نسبت به اقدام معدن سه چاهون برای تخریب جاده بافق - بهاباد در جاده معدن و حمله عامل معدن با لودر به تجمع کنندگان رسانه ای شد.



بنابه همین گزارش، تخریب بخشی از جاده بهاباد به بافق در مسیر معدن سه چاهون توسط این معدن با ادعای تغییر جزئی از مسیر این جاده با اعتراض اهالی بهاباد مواجه شده است.

***تجمع اعتراضی اهالی روستای وسطی کلا نسبت به قیمت گذاری پایین زمین های خود برای ساخت آزادراه قائمشهر - ساری**

روزجمعه 18 آبان، اهالی روستای وسطی کلا برای اعتراض به قیمت گذاری پایین زمین های خود برای ساخت آزادراه قائمشهر - ساری دست به تجمع زدند.

آنها به خبرنگار رسانه ای گفتند: قیمت گذاری زمین ها در سال های دهه 80 انجام شد و به قیمت آنزمان صورت گرفت و اکنون قیمت زمین ها فراتر از رقم های اعلام شده است.

***ادامه اعتراضات مالباختگان مجتمع گلباران دزفول با تجمع مقابل فرمانداری**

روزشنبه 19 آبان، مالباختگان مجتمع گلباران دزفول در ادامه اعتراضات دامنه دارشان نسبت به ملا خوردن سرمایه هایشان دست به تجمع مقابل فرمانداری این شهرستان در استان خوزستان زدند.



*کانون نویسندگان ایران: سرکوب مضاعف زنان در غیاب رسانه‌های آزاد

حذف رسانه‌های مستقل خبری و بریدن جریان آزاد اطلاعات به تسلط رسانه‌های یک طرفه که در دست حکومت است می‌انجامد. نه مردم به این رسانه‌ها اعتماد دارند و نه این دست رسانه‌های رسمی کارشان خبرنگاری است. بستن راه‌های آزادی بیان دست خبرنگاران مستقل را از دسترسی به حقایق کوتاه می‌کند و آنچه باقی می‌ماند حدس و گمان‌هایی است که خواسته و ناخواسته موج‌های خبری را تقویت می‌کند و بر اصل ماجرا سرپوش می‌گذارد.

هفته‌ای که گذشت، شاهد دو خبر تکان‌دهنده بودیم: شنبه، ۱۲ آبان ۱۴۰۳ تصاویری از زنی جوان با لباس زیر در محوطه‌ی دانشگاه علوم و تحقیقات تهران و لحظه‌ی بازداشت او منتشر شد. و خبر دیگر خودکشی دختر مهاجر افغانستانی در پی تحقیر و تهدید او به اخراج از مدرسه به خاطر نوع پوشش. بی‌خبری از نام و سرنوشت دختر علوم و تحقیقات در همان ساعات اولیه نشان داد که چگونه غیاب رسانه‌های آزاد و جریان آزادانه‌ی اطلاعات و اخبار، سرکوب مستمر خبرنگاران مستقل و آزاد و به حاشیه راندن و تحریف حقایق در رسانه‌های وابسته به قدرت، دست حکومت را بر جان و سرنوشت یک انسان، خاصه انسان معترض، می‌گشاید.

بار دیگر پیکر زن به میدان کشاکش‌های سیاسی و تسویه حساب‌های عرفی بدل شد تا این حقیقت که زن جوان دانشگاه علوم و تحقیقات همچون میلیون‌ها زن دیگر تحت ستمی سازمان‌یافته زندگی می‌کند، به حاشیه رانده شود. همچنان که موج نوین مهاجرت‌سختی سرکوب چندگانه‌ی زن بودن و مهاجر بودن را کتمان می‌کند؛ جان‌های جوانی که هر دو و هر کدام به شکلی قربانی قوانین زن‌ستیزانه شدند.

زنان که از یک سو زندگی خود را از قید و بندهای قوانین زن‌ستیزانه‌ی حکومت و از سوی دیگر پندارهای عرف و سنت بیرون می‌کشند، ناچارند با تبعیض‌های چندگانه‌ای در جهات مختلف دست و پنجه نرم کنند که مهاجر بودن یکی از آن تبعیض‌هاست. انگاره‌های عرفی که نه برآمده از آگاهی جمعی بلکه حاصل سالیان دراز سانسور، آموزش حکومتی و تبعیض سازمان‌یافته علیه زنان است.

عجیب نیست که هر حرکت زنان که به سوی آزادی بیان و حق انتخاب پوشش خیز برمی‌دارد، با طیف وسیعی از واکنش‌ها، از پرونده‌سازی تا دیوانه‌انگاری مواجه می‌شود و یا جهت آن را از سوی زن به سوی موضوعات دیگری برمی‌گردانند تا بر ظلم به زن سرپوش بگذارند .

خبر بد برای سرکوبگران این است که سرکوب هر روزی زنان نتوانسته است باور آنان را به خود و توانایی‌هایشان متزلزل کند و مانع تلاش خستگی‌ناپذیرشان برای حضور برابر در عرصه‌های اجتماعی شود. مبارزه‌ی زنان که در همه‌ی این سال‌ها با سرکوب مداوم همراه بوده، از اسفند ۵۷ آغاز شد و امروز به مبارزه‌ای هر روزه بدل شده است. سیر رویدادهایی که هم خودسوزی اعتراضی‌ها دارایی را به خود دیده و هم اعتراض خاموش ویدا موحد را. تصویر زن جوان دانشگاه علوم و تحقیقات، تصویر اعتراض زنی به جان‌آمده از ستم را پیش چشم جامعه‌ی سرکوب شده‌ی پس از جنبش ۱۴۰۱ گذاشته است؛ با این همه آنچه بر او رفت نمایش تمام عیار بهره‌برداری حاکمیت از سال‌ها سانسور و اختناق را نیز پیش چشم می‌آورد، نمایشی که جز به مدد فشار افکار عمومی و آگاه جامعه افشا نخواهد شد. حاکمیتی که به مدد قوانین تبعیض‌آمیز و انگ جنون، زنان را از عرصه‌های اجتماعی بیرون رانده است، با بستن راه‌های دسترسی به زن جوان دانشگاه علوم و تحقیقات کوشید او را قربانی بهره‌برداری رسانه‌ای خود کند و تا آنجا پیش رفت که وزیر علوم منتشرکنندگان تصاویر او را «اشاعدهندگان فحشا» نامید .

تنها دسترسی به رسانه‌های آزاد است که می‌تواند سرنوشت زن جوان دانشگاه علوم و تحقیقات را از محاق بی‌خبری و ابهام بیرون کشد؛ همچنان که دلایل دست از جان شستن دختران جوان دانش‌آموز را به عیان نشان خواهد داد. مطالبات زنان که به خواست آزادی بیان و حق انتخاب پوشش گره خورده نیز تنها زمانی محقق خواهد شد که سلطه‌ی حکومت بر رسانه و آموزش و سازوکار قضایی پایان یابد.

***اجرای حکم یک سال حبس خشایار سفیدی**

خشایار سفیدی دانشجوی دانشگاه هنر تهران در اکانت اینستاگرام خود از احضار برای اجرای حکم یکسال حبس خبر داد.



khashayar.j.sefidi



پیرو پرونده‌ای که پس از تحصن و اعتصاب غذا در خانه موسیقی ایران در اعتراض به صدور حکم اعدام برای آقای توماج صالحی، برایم تشکیل شد، با توجه به رد درخواست تجدید نظر در دادگاه تجدید نظر و همچنین رد درخواست اعاده دادرسی، روز یکشنبه، بیستم آبان ماه ۱۴۰۳، برای اجرا حکم یک سال حبس به زندان اوین می‌روم. از دوستانم و به ویژه دانشجویان دانشکده موسیقی دانشگاه هنر تهران که فارغ از آنکه با من هم افق بودند یا خیر، اما از حق اعتراض مدنی و صنفی من حمایت کردند سپاسگزارم.



khashayar.j.sefidi .

نوزدهم آبان ۱۴۰۳

#نه_به_اعدام

#نه_به_جمهوری_اسلامی

#دانشگاه_هنر_تهران

#دانشکده_موسیقی

#زن_زندگی_آزادی_ادامه_دارد. 🌱👉

برگرفته از کانال شوراهاى صنفى دانشجویان کشور

***دومینوی مسمومیت دانشجویان در دولت وفاق ملی**

براساس گزارش های دریافتی، ۷۰ نفر از دانشجویان خوابگاهی دانشگاه تربیت دبیر رجایی تهران شب گذشته دچار مسمومیت غذایی شده و به مراکز درمانی منتقل شدند؛ این درحالی است که دقیقا یک هفته پیش (۱۲ آبان ۱۴۰۳) دانشجویان دانشگاه صنعتی همدان در واکنش به بستری شدن بیش از ۱۰ دانشجو این دانشگاه به علت مسمومیت در مراکز درمانی دست به اعتصاب غذایی زده بودند و در روزهای اخیر نیز خبر پایین بودن کیفیت غذایی دانشجویان الزهرا رسانه‌ای شده بود.

هرچه که زمان میگذرد بیشتر مشخص می‌شود که جان و امنیت دانشجویان برای دولت وفاق ملی و وزیر علوم پزشکيان ارزشی ندارد.

منبع اصلی خبر: کانال خبرنامه امیرکبیر

***جان باختن 3 کارگر در همدان طی 24 ساعت گذشته بر اثر 3 حادثه کاری جداگانه**

طی 24 ساعت گذشته 3 کارگر در همدان بر اثر 3 حادثه کاری جداگانه جان خود را از دست دادند.

در حادثه اول یک کارگر 39 ساله حین کار در یکی از واحدهای تولیدی شهرستان کبودرآهنگ بر اثر بر اثر سقوط در دستگاه در دم جان باخت.

در حادثه دوم یک کارگر جوان حین انجام کار در یک واحد تولیدی واقع در شهرستان تویسرکان با افتادن داخل دستگاه غلطک جان باخت.

در حادثه سوم یک کارگر 59 ساله حین کار در ساختمانی واقع در شهرستان بهار بر اثر سقوط دستگاه بالای از ارتفاع ساختمان بر روی سرش جان خود را از دست داد.

akhbarkargari2468@gmail.com